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PROTOKÓŁ NR LII/14 

z sesji Rady Powiatu Zgierskiego 

odbytej w dniu 26 września 2014 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 

 

 

Ustawowa liczba radnych 29 

Stan faktyczny radnych  29 

Radni obecni    28 

 

Porządek obrad sesji:  

1. Otwarcie LII sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 

2. Uwagi do porządku obrad LII sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Przyjęcie informacji z działalności Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego 

w Zgierzu na terenie Powiatu Zgierskiego. 

6. Przyjęcie informacji Powiatowego Urzędu Pracy w Zgierzu o stanie bezrobocia 

w Powiecie Zgierskim. 

7. Przyjęcie sprawozdania z realizacji uchwały Nr XII/107/11 z dnia 30 czerwca 2011 r. 

w sprawie uchwalenia powiatowego programu przeciwdziałania bezrobociu i aktywizacji 

lokalnego rynku pracy na lata 2011-2014. 

8. Przyjęcie informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Zgierskiego za I półrocze 

2014 roku. 

9. Przyjęcie informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Zgierskiego za I półrocze 2014 roku. 

10. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego o działalności między sesjami 

Rady Powiatu. 

11. Informacja Starosty Zgierskiego o pracach Zarządu i wykonywaniu uchwał Rady  

w okresie między sesjami. 

12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

13. Oświadczenia i wnioski radnych. 

14. Zapytania i oświadczenia osób nie będących radnymi. 

15. Zamknięcie obrad LII sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 

Porządek obrad stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 

Ad. 1 

Przewodniczący Rady Józef Dziemdziela otworzył LII sesję Rady Powiatu Zgierskiego                   

o godz. 10
05

.  

Stwierdził prawomocność obrad na podstawie listy obecności. Lista obecności radnych 

stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Powitał radnych, Zarząd Powiatu Zgierskiego, gości, pracowników Starostwa Powiatowego  

w Zgierzu. Lista gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
 

Ad. 2 

Przewodniczący Rady oświadczył, iż realizując zapis art. 15 ust. 9 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie powiatowym, na wniosek Zarządu Powiatu Zgierskiego z dnia  

19 września 2014 r., wprowadza do porządku obrad LII sesji projekt uchwały w sprawie 

zmiany uchwały nr XLII/433/13 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 20 grudnia 2013 r.                    

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2014. 
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Następnie pismem z dnia 25 września 2014 r. Zarząd Powiatu Zgierskiego przekazał projekty 

uchwał w sprawach: 

1) zawarcia porozumienia z Gminą Parzęczew dotyczącego przekazania Gminie Parzęczew 

zarządzania drogą powiatową Nr 5140 E, w szczególności w zakresie przebudowy Nr 5140 

E relacji Florianki – Adamówek - Ozorków, gm. Parzęczew, w ramach Narodowego 

Programu Przebudowy Dróg Lokalnych Etap II Bezpieczeństwo - Dostępność – Rozwój; 

2) upoważnienia Zarządu Powiatu Zgierskiego do podjęcia działań w ramach Narodowego 

Programu Przebudowy Dróg Lokalnych - Etap II, Bezpieczeństwo - Dostępność – Rozwój; 

3) wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej zabudowanej nieruchomości 

stanowiącej własność Powiatu Zgierskiego położonej w Ozorkowie przy ul. Traugutta 1; 

4) wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości stanowiącej własność Powiatu 

Zgierskiego położonej w Strykowie; 

5) wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości stanowiącej własność Powiatu 

Zgierskiego położonej w Bratoszewicach, gm. Stryków 

z prośbą o wprowadzenie do porządku obrad LII sesji. 

Jednocześnie Zarząd przekazał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały                               

nr XLII/433/13 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia  20 grudnia  2013 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2014 po autopoprawkach zgłoszonych w dniu  

25 września 2014 r. 

 

Przewodniczący Rady przekazał, że wpłynęła skarga na dyrektora Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Zgierzu. Zgodnie z § 32 ust. 2 Statutu Powiatu Zgierskiego przesłał 

skargę do Komisji Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej w celu przeanalizowania                                

i przedstawienia wniosków oraz do Zarządu Powiatu Zgierskiego w celu złożenia stosownych 

wyjaśnień. Z uwagi na krótki czas dla rozpatrzenia skargi na dzisiejszej sesji przygotował 

projekt uchwały w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi wskazując termin na jej 

rozpatrzenie do 31 października 2014 r. Wobec powyższego wnioskował o wprowadzenie 

tego projektu uchwały do porządku obrad LII sesji. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad: 

1) projektu uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Zgierskiego do podjęcia 

działań w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych - Etap II, 

Bezpieczeństwo - Dostępność – Rozwój.  

Za przyjęciem głosowało  20 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada wprowadziła do porządku obrad projekt uchwały. 

 

2) projektu uchwały w sprawie zawarcia porozumienia z Gminą Parzęczew dotyczącego 

przekazania Gminie Parzęczew zarządzania drogą powiatową Nr 5140 E, w szczególności 

w zakresie przebudowy Nr 5140 E relacji Florianki – Adamówek - Ozorków, gm. 

Parzęczew, w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych Etap II 

Bezpieczeństwo - Dostępność – Rozwój.  

Za przyjęciem głosowało  20 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada wprowadziła do porządku obrad projekt uchwały. 
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3) projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej 

zabudowanej nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Zgierskiego położonej  

w Ozorkowie przy ul. Traugutta 1.  

Za przyjęciem głosowało  20 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada wprowadziła do porządku obrad projekt uchwały. 

 

4) projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości 

stanowiącej własność Powiatu Zgierskiego położonej w Strykowie.  

Za przyjęciem głosowało  20 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada wprowadziła do porządku obrad projekt uchwały. 

 

5) projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości 

stanowiącej własność Powiatu Zgierskiego położonej w Bratoszewicach, gm. Stryków.  

Za przyjęciem głosowało  21 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada wprowadziła do porządku obrad projekt uchwały. 

 

6) projektu uchwały w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na dyrektora 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zgierzu.  

Za przyjęciem głosowało  21 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada wprowadziła do porządku obrad projekt uchwały. 

 

Porządek po zmianach przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie LII sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 

2. Uwagi do porządku obrad LII sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Przyjęcie informacji z działalności Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego 

w Zgierzu na terenie Powiatu Zgierskiego. 

6. Przyjęcie informacji Powiatowego Urzędu Pracy w Zgierzu o stanie bezrobocia 

w Powiecie Zgierskim. 

7. Przyjęcie sprawozdania z realizacji uchwały Nr XII/107/11 z dnia 30 czerwca 2011 r. 

w sprawie uchwalenia powiatowego programu przeciwdziałania bezrobociu i aktywizacji 

lokalnego rynku pracy na lata 2011-2014. 

8. Przyjęcie informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Zgierskiego  za I półrocze 

2014 roku. 

9. Przyjęcie informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Zgierskiego za I półrocze 2014 roku. 

10. Podjęcie uchwał w sprawach : 

a) przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na dyrektora Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Zgierzu; 

b) upoważnienia Zarządu Powiatu Zgierskiego do podjęcia działań w ramach 

Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych - Etap II, Bezpieczeństwo - 

Dostępność – Rozwój; 
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c) zawarcia porozumienia z Gminą Parzęczew dotyczącego przekazania Gminie 

Parzęczew zarządzania drogą powiatową Nr 5140 E, w szczególności w zakresie 

przebudowy Nr 5140 E relacji Florianki – Adamówek - Ozorków, gm. Parzęczew,  

w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych Etap II 

Bezpieczeństwo - Dostępność – Rozwój; 

d) wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej zabudowanej nieruchomości 

stanowiącej własność Powiatu Zgierskiego położonej w Ozorkowie przy  

ul. Traugutta 1; 

e) wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości stanowiącej własność 

Powiatu Zgierskiego położonej w Strykowie; 

f) wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości stanowiącej własność 

Powiatu Zgierskiego położonej w Bratoszewicach, gm. Stryków; 

g) zmiany uchwały nr XLII/433/13 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 20 grudnia 

2013 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2014  

– po autopoprawkach. 

11. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego o działalności między sesjami 

Rady Powiatu. 

12. Informacja Starosty Zgierskiego o pracach Zarządu i wykonywaniu uchwał Rady  

w okresie między sesjami. 

13. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

14. Oświadczenia i wnioski radnych. 

15. Zapytania i oświadczenia osób nie będących radnymi. 

16. Zamknięcie obrad LII sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 

 

Radni otrzymali zmieniony porządek obrad. 

 

Ad. 3 

Radni nie składali interpelacji i zapytań. 

 

Ad. 4 

Przewodniczący Rady oświadczył, iż do przyjęcia są dwa protokoły z L i LI sesji. 

 

Uwag do protokołu z L sesji nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z L sesji. 

Za przyjęciem głosowało  21 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada protokół przyjęła.  

 

Uwag do protokołu z LI sesji nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z LI sesji. 

Za przyjęciem głosowało  21 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada protokół przyjęła.  

 

Opinie Komisji do materiałów zgłoszonych na LII sesję stanowią załącznik nr 4 do protokołu. 
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Ad. 5 

Informacja z działalności Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Zgierzu  

na terenie Powiatu Zgierskiego stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Zgierzu Jarosław Karolewski przedstawił 

informację.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywną opinię Komisji Rozwoju Gospodarczego  

i Infrastruktury Przestrzennej do informacji. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotową informację. 

Za przyjęciem głosowało  20 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada informację przyjęła.  

 

Ad. 6 

Informacja Powiatowego Urzędu Pracy w Zgierzu o stanie bezrobocia w Powiecie Zgierskim 

stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Zgierzu Marta Pietrak-Kędzierawska przedstawiła 

informację.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywną opinię Komisji do spraw Przeciwdziałania 

Bezrobociu do informacji. 

 

Radny Tadeusz Iwaniuk był zainteresowany: 

 jaki procent osób odbywających staż jest zatrudnianych w firmach, 

 czy nadal występuje problem wakacyjnego zatrudniania osób przez firmy strykowskie 

(magazyny). 

 

Dyrektor PUP w odpowiedzi przekazała, że efektywność zatrudnienia po stażach jest bardzo 

ładna i kształtuje się w granicach prawie 70%. W tej chwili w każdej umowie stażowej 

podpisywanej z pracodawcą wpisywany jest obowiązek zatrudnienia na okres minimum 3 

miesięcy. Po nowelizacji ustawy z dnia 14 marca 2014 r. o promocji zatrudnienia                           

i instytucjach rynku pracy urzędy pracy są rozliczane z efektywności zatrudnienia po 

wszystkich realizowanych formach. Muszą spełniać wszystkie wskaźniki zatrudnienia 

określane przez Ministra Pracy i Polityki Społecznej. PUP w Zgierzu za rok 2013 spełnił 

wszystkie wskaźniki i z tego tytułu dostał dodatkowe środki finansowe na nagrody dla 

pracowników.  

Jeżeli chodzi o drugi temat to oczywiście jest problem, bo firmy strykowskie zatrudniają 

pracowników na umowy czasowe, na umowy krótkie. W punkcie informacyjno-

konsultacyjnym w Strykowie jest bardzo duża rotacja, bardzo dużo osób się rejestruje, 

wyrejestrowuje. Jest to problem, ale niestety urząd pracy nie ma na to wpływu.                             

To pracodawca decyduje w ramach jakiej umowy ma przyjąć pracownika. Często są to 

umowy cywilno-prawne. 

 

Radny Krzysztof Kozłowski zapytał, jakie są konsekwencje dla pracodawcy, który nie 

wywiąże się z umowy zatrudnienia osoby na te 3 miesiące.  
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Dyrektor PUP odpowiedziała, że konsekwencji prawnych nie ma. Konsekwencje mogą być 

jedynie takie, że w najbliższym kolejnym roku, kiedy będą przyznawane staże, to taki 

pracodawca może  nie otrzymać dofinansowania do miejsca pracy stażysty i tak się już działo 

w tym roku.  

 

Radny Dariusz Cłapa chciał wiedzieć, kiedy uznaje się osobę za długotrwale bezrobotną. 

 

Dyrektor PUP wyjaśniła, że osoba długotrwale bezrobotna to ta, która jest powyżej 12 

miesięcy zarejestrowana w urzędzie pracy. 

 

Radna Lidia Elert poprosiła o informację, czy wszyscy pracodawcy otrzymają staże, jeżeli 

zadeklarują, że zatrudnią  osoby po jego odbyciu na 3 miesiące i czy pod uwagę brane jest 

zapewnienie, wszystkich pracodawców bez wyjątku, 3 miesięcznego zatrudnienia osób po 

odbyciu stażu.  

 

Dyrektor PUP przekazała, że jeżeli są środki finansowe i pracodawcy spełniają wszystkie 

kryteria ubiegania się o stażystę to oczywiście tak. Starają się brać pod uwagę wszystkich 

pracodawców, jednak nie każda instytucja publiczna może zapewnić zatrudnienie stażysty,   

bo  wiadomo, że tam obowiązuje zatrudnienie w ramach konkursu. W chwili obecnej są 

możliwości zatrudniania w ramach robót publicznych, czy prac interwencyjnych i starają się 

negocjować z takimi instytucjami, jednostkami publicznymi, żeby po stażu przynajmniej 

części osób bezrobotnych dofinansować zatrudnienie w ramach tych form. 

 

Radny Tadeusz Iwaniuk był zainteresowany, w jakim procencie instytucje samorządowe są 

udziałowcami stażów.  

 

Dyrektor PUP powiedziała, że w tym momencie nie dysponuje takimi danymi. Dodała,  

że jeżeli nawet osoba odbywa staż w jakimś urzędzie i nie została zatrudniona przez tego 

pracodawcę to urząd pracy ma obowiązek w ciągu 3 miesięcy tę osobę skierować na rynek 

pracy.  

 

Radny Tomasz Jędrzejczak pogratulował dyrektor efektywności i nagród, które udało się 

pozyskać dla pracowników PUP. Jednocześnie zapytał, jak nowe formy mogą wpłynąć na 

możliwość zatrudnienia w Powiecie Zgierskim. 

 

Dyrektor PUP odpowiedziała, że nowelizacja ustawy daje dużo nowych możliwości  dla osób 

bezrobotnych. Wprowadziła także indywidualne podejście do osób bezrobotnych. W tej 

chwili każda  osoba bezrobotna ma wyznaczonego swojego doradcę-klienta, który się nią 

opiekuje, prowadzi od początku do momentu wyrejestrowania się. Obecnie na takiego 

doradcę-klienta przypada ok. 460 bezrobotnych. Także osoba bezrobotna stawiana jest bardzo 

aktywnie do poszukiwania pracy. Na podstawie nowej ustawy dla osób bezrobotnych do 30 

roku życia jest możliwość korzystania z nowych form jak: bony stażowe, bony na szkolenie, 

bony na zasiedlenie, bony na zatrudnienie. Dyrektor w szczegółach omówiła te formy. 

 

Radna Lidia Elert dopytywała, czy na ten czas Powiatowy Urząd Pracy posiada środki na 

zapewnienie stażu osobom po 50 roku życia.  

 

Dyrektor PUP wskazała, że w tym roku muszą staże powoli już wygaszać z uwagi na to,             

że zbliża się październik. Taka umowa musi być podpisana na co najmniej 3 miesiące i te 

środki przechodziłyby na kolejny rok finansowy, a mają już trochę zobowiązań zaciągniętych. 

Jeżeli jest to osoba 50 plus to posiadają jeszcze środki, żeby pojedyncze umowy podpisać.          

W tej chwili skupiają się jeszcze na przyznawaniu jednorazowych środków na rozpoczęcie 

działalności gospodarczej dla osób bezrobotnych, dla pracodawców na tworzenie miejsc 
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pracy i jeszcze będzie rozpoczynało się kilka kierunków szkoleń. Te formy będą jeszcze do 

końca roku realizowane jak też podpisywana jest końcówka prac interwencyjnych i robót 

publicznych. 

 

Radny Adam Bączyk zastanawiał się, czy brak możliwości podpisywania umów stażowych    

w ostatnim okresie tego roku nie wpłynie negatywnie na przyznawane środki na lata następne. 

 

Dyrektor PUP wyjaśniła, że nie ma to związku. Do przyznania środków są specjalne wzory 

algorytmowe, gdzie bierze się pod uwagę: stopę bezrobocia, efektywność zatrudnienia                  

po formach, ilość osób zatrudnionych w powiecie i wykorzystanie środków z tego roku.                

Po prostu na te 2 czy 3 miesiące muszą zwolnić podpisywanie tych umów, które rzutują na 

przyszły rok. Kilka takich umów już zostało podpisanych i zobowiązanie na przyszły rok 

wynosi ok. 1 mln zł. Nie umie powiedzieć jakimi środkami będą dysponować w roku 

następnym. Kończą bardzo duży projekt systemowy z Europejskiego Funduszu Społecznego           

i będzie nowy okres programowania. Muszą ostrożnie podchodzić do zobowiązań 

zaciąganych na przyszły rok. 

 

Radny Adam Bączyk zadał pytanie, jak dyrektor ocenia system procentowy nagradzania 

pracowników. 

 

Dyrektor PUP podkreśliła, że jeszcze nie może dokonać takiej oceny. W tym roku dopiero 

pierwszy raz takie środki otrzymali. Udało się ładnie wskaźniki osiągnąć. Wskaźniki 

określane są dla całej Polski, niezależnie od tego, jaka jest sytuacja gospodarcza w danym 

powiecie. Wskaźniki znają dopiero pod koniec czerwca i wtedy mogą zobaczyć czy spełniają 

te kryteria do ubiegania się o nagrodę, czy nie. W tym roku środki zostały przydzielone za rok 

2013.  

 

Wójt Gminy Ozorków Władysław Sobolewski jako członek Powiatowej Rady Zatrudnienia 

bardzo wysoko ocenił działalność Powiatowego Urzędu Pracy w Zgierzu pod kierownictwem 

obecnej dyrektor. Cieszy się, że taka osoba jest w PUP i że z taką osobą może 

współpracować.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotową informację. 

Za przyjęciem głosowało  25 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada informację przyjęła.  

 

Ad. 7 

Sprawozdanie z realizacji uchwały Nr XII/107/11 z dnia 30 czerwca 2011 r. w sprawie 

uchwalenia powiatowego programu przeciwdziałania bezrobociu i aktywizacji lokalnego 

rynku pracy na lata 2011-2014 stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Dyrektor PUP przedstawiła sprawozdanie.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywną opinię Komisji do spraw Przeciwdziałania 

Bezrobociu do sprawozdania. 

 

Radny Dariusz Cłapa wyraził uznanie dla organizacji Powiatowych Targów Pracy. Jest to 

wspaniała inicjatywa, która spotkała się z ogromnym zainteresowaniem zarówno 

pracodawców jak i potencjalnych pracowników. 
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Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowe sprawozdanie. 

Za przyjęciem głosowało  27 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada sprawozdanie przyjęła.  

 

Ad. 8 

Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Zgierskiego  za I półrocze 2014 roku 

stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Skarbnik Powiatu Zgierskiego Iwona Stańczyk przedstawiła informację. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji: 

 do spraw Przeciwdziałania Bezrobociu w zakresie dotyczącym Komisji, 

 Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej  w zakresie dotyczącym Komisji, 

 Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej w zakresie dotyczącym 

Komisji, 
 Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska w zakresie dotyczącym Komisji, 

 Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji w zakresie dotyczącym Komisji, 

 Budżetowo-Finansowej, 

 Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego w zakresie dotyczącym Komisji, 

 Statutowo-Prawnej 

do informacji.  

 

Radny Bogdan Jarota wskazał, że w Dziale 600 Transport i łączność rozdziale 60014 Drogi 

publiczne powiatowe § 4300 zakup usług pozostałych jedna z pozycji obejmuje umowę – 

administrowanie drogami powiatowymi z kwotą 99.790, 28 zł. Rozumie, że jest to opłata dla  

Powiatowej Spółki Infrastrukturalnej Sp. z o. o. w Zgierzu  za administrowanie drogami 

powiatowymi. Na pytanie, jakie są faktyczne koszty miesięczne utrzymania PSI, uzyskał 

odpowiedź, że jest to 85 zł/km administrowania, co daje ok. 35 tysięcy zł miesięcznie plus  

jeszcze inne koszty z tym związane. W związku z tym radny chciałby się dowiedzieć, jakie są 

faktycznie koszty utrzymania PSI, czy kwota 99.790,28 zł to są całkowite koszty 

funkcjonowania Spółki  finansowane z budżetu Powiatu Zgierskiego za I półrocze br.  

 

Wicestarosta Zgierski Marcin Karpiński oświadczył, że w informacji podana jest kwota,                 

jaka została przekazana do Spółki.  

 

Radna Lidia Elert powiedziała, że na Komisji Rewizyjnej podczas kontroli PSI taka kwota to 

już się dawno pojawiła. Chciałaby, żeby to sprawdzić dokładnie, gdyż ostatnio skarbnik 

mówiła, że 64 tysiące zł na miesiąc przy ostatnim aneksie Spółka otrzymuje od powiatu.  

 

Skarbnik Powiatu wyjaśniła, że jeżeli chodzi o administrowanie Spółki to tutaj są dwie 

kwestie. Omawiana jest informacja z wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2014 r.                     

i w tym okresie za administrowanie drogami 24 tysiące zł miesięcznie było przekazywane do 

Spółki. Natomiast jest tak, że w ciągu ostatnich miesięcy były podpisywane cztery aneksy              

i jeżeli jest taka potrzeba to może sprawdzić dokładnie, ile to jest na chwilę obecną.                      

W pierwszym półroczu była taka kwota, jaka jest wykazana w informacji.  

 

Przewodniczący Rady zaznaczył, że przedmiotem obrad jest informacja z wykonania budżetu 

Powiatu Zgierskiego za I półrocze 2014 r. W porządku obrad jest punkt, w którym radni 

mogą zadawać pytania w zakresie funkcjonowania Spółki w innym okresie. 
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Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotową informację. 

Za przyjęciem głosowało  23 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    4 radnych. 

W wyniku głosowania Rada informację przyjęła.  

 

Ad. 9 

Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zgierskiego               

za I półrocze 2014 roku stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Skarbnik Powiatu przedstawiła informację. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji: 

 do spraw Przeciwdziałania Bezrobociu, 

 Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej  , 

 Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej  
 Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, 

 Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji, 

 Budżetowo-Finansowej, 

 Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego, 

 Statutowo-Prawnej 

do informacji.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotową informację. 

Za przyjęciem głosowało  27 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada informację przyjęła.  

 

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach sesji o godz. 11
20

. 

Przewodniczący Rady wznowił obrady sesji o godz. 12
05

. 

 

Ad. 10a) 

Projekt uchwały w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na dyrektora 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zgierzu stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady przekazał pozytywną opinię Komisji Statutowo-Prawna do projektu 

uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  23 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr LII/695/14 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 26 września 2014 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na dyrektora 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zgierzu stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  
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Ad. 10b) 

Projekt uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Zgierskiego do podjęcia działań 

w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych - Etap II, Bezpieczeństwo - 

Dostępność – Rozwój stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 
 

Wicestarosta przedstawił przedmiotowy projekt uchwały i kolejny z tym związany. 
 

Przewodniczący Rady przekazał pozytywne opinie Komisji:  

 Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej, 

 Budżetowo-Finansowej, 

 Statutowo-Prawnej  

do projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  23 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr LII/696/14 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 26 września 2014 r. w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu 

Zgierskiego do podjęcia działań w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg 

Lokalnych - Etap II, Bezpieczeństwo - Dostępność – Rozwój stanowi załącznik nr 13  

do protokołu.  

 

Ad. 10c) 

Projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia z Gminą Parzęczew dotyczącego 

przekazania Gminie Parzęczew zarządzania drogą powiatową Nr 5140 E, w szczególności  

w zakresie przebudowy Nr 5140 E relacji Florianki – Adamówek - Ozorków, gm. Parzęczew, 

w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych Etap II Bezpieczeństwo - 

Dostępność – Rozwój stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Autopoprawka Zarządu Powiatu Zgierskiego z dnia 26 września 2014 r. do projektu uchwały 

stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady przekazał pozytywne opinie Komisji:  

 Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej, 

 Budżetowo-Finansowej, 

 Statutowo-Prawnej  

do projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały z autopoprawką. 

Za przyjęciem głosowało  25 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr LII/697/14 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 26 września 2014 r. w sprawie zawarcia porozumienia z Gminą Parzęczew 

dotyczącego przekazania Gminie Parzęczew zarządzania drogą powiatową Nr 5140 E,  

w szczególności w zakresie przebudowy Nr 5140 E relacji Florianki – Adamówek - Ozorków, 

gm. Parzęczew, w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych Etap II 

Bezpieczeństwo - Dostępność – Rozwój stanowi załącznik nr 16 do protokołu.  

 

Ad. 10d) 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej 

zabudowanej nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Zgierskiego położonej  

w Ozorkowie przy ul. Traugutta 1 stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 
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Wicestarosta przedstawił przedmiotowy projekt uchwały oraz 2 kolejne. 

 

Przewodniczący Rady przekazał pozytywne opinie Komisji:  

 Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej, 

 Budżetowo-Finansowej, 

 Statutowo-Prawnej  

do projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  25 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr LII/698/14 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 26 września 2014 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze 

bezprzetargowej zabudowanej nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Zgierskiego 

położonej w Ozorkowie przy ul. Traugutta 1 stanowi załącznik nr 18 do protokołu.  

 

Ad. 10e) 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości 

stanowiącej własność Powiatu Zgierskiego położonej w Strykowie stanowi załącznik nr 19  

do protokołu. 

 

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady przekazał pozytywne opinie Komisji:  

 Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej, 

 Budżetowo-Finansowej, 

 Statutowo-Prawnej  

do projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  25 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr LII/699/14 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 26 września 2014 r. w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny 

nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Zgierskiego położonej w Strykowie stanowi 

załącznik nr 20 do protokołu.  

 

Ad. 10f) 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości 

stanowiącej własność Powiatu Zgierskiego położonej w Bratoszewicach, gm. Stryków 

stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady przekazał pozytywne opinie Komisji:  

 Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej, 

 Budżetowo-Finansowej, 

 Statutowo-Prawnej  

do projekt uchwały. 
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Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  25 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr LII/700/14 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 26 września 2014 r. w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny 

nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Zgierskiego położonej w Bratoszewicach,  

gm. Stryków stanowi załącznik nr 22 do protokołu.  

 

Ad. 10g) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLII/433/13 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 

20 grudnia 2013 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2014 stanowi 

załącznik nr 23 do protokołu. 

 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLII/433/13 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 

20 grudnia 2013 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2014  

– po autopoprawkach stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

 

Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały po autopoprawkach. 

 

Przewodniczący Rady przekazał pozytywne opinie Komisji:  

 Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej, 

 Budżetowo-Finansowej, 

 Statutowo-Prawnej  

do projekt uchwały po autopoprawkach. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały po autopoprawkach. 

Za przyjęciem głosowało  23 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr LII/701/14 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 26 września 2014 r. w sprawie zmiany uchwały nr XLII/433/13 Rady 

Powiatu Zgierskiego z dnia 20 grudnia 2013 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Zgierskiego na rok 2014 stanowi załącznik nr 25 do protokołu.  

 

Ad. 11 

Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego o działalności między sesjami Rady 

Powiatu stanowi załącznik nr 26 do protokołu.  

Przewodniczący Rady odniósł się do pisma Dyrektora Wydziału Prawnego, Nadzoru  

i Kontroli Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi dotyczącego podejmowania uchwał 

Rady Powiatu Zgierskiego w sprawie rozpatrzenia skarg Zgierskiego Przedsiębiorstwa 

Komunikacyjnego „MARKAB” Sp. z o. o. w Zgierzu na Starostę Zgierskiego. Organ nadzoru 

wskazuje na  nieprawidłowości proceduralne zaistniałe przy podejmowaniu uchwał związane 

z tym, że Starosta Zgierski, który  jest jednocześnie radnym Rady Powiatu Zgierskiego, brał 

udział w głosowaniu nad podjęciem tych uchwał. Wyznaczył 14 dni na wypowiedzenie się, 

czy Rada Powiatu Zgierskiego uchyli uchwały. Jeżeli nie to organ nadzoru zaskarży uchwały 

do sądu administracyjnego. Radcy prawni Starostwa Powiatowego w Zgierzu jak                            

i Przewodniczący Rady mają odmienną opinię w tej kwestii. W związku z tym 

Przewodniczący nie zakłada uchylania uchwał przez Radę i przeprowadzania ponownego 

głosowania nad rozpatrzeniem skarg z wyłączeniem Starosty. Pozostawi rozstrzygnięcie tej 

sprawy  Wojewódzkiemu Sądowi Administracyjnemu w Łodzi. Ewentualne dalsze działania 

Rady będą zależały od wyroku WSA.   
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Ad. 12 

Informacja Starosty Zgierskiego o pracach Zarządu i wykonaniu uchwał Rady w okresie 

między sesjami stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 
 

Ad. 13 

Z uwagi na brak interpelacji i zapytań radnych nie były udzielane odpowiedzi 

 

Ad. 14 

Radni nie składali oświadczeń i wniosków. 

 

Ad. 15 

Mieszkaniec Zgierza Hubert Jóźwik wystąpił jako przedstawiciel mieszkańców ulic 

Stępowizna i Przedwiośnie w Zgierzu. Na wstępie podziękował Staroście i w ogóle osobom  

zarządzającym Starostwem za starania o rozwój miasta Zgierza zwłaszcza rejonu  

ul. Sienkiewicza, gdzie w ostatnich miesiącach, latach zauważalny jest rozwój tego 

przemysłu, coraz więcej inwestycji. Jest to dobre, ponieważ zmniejsza się bezrobocie  

w Zgierzu, zwiększa ilość miejsc pracy i na pewno zwiększa się też  budżet miasta Zgierza. 

Natomiast oczekiwanie mieszkańców z tym związane jest takie, aby była tam dostrzegana 

zasada zrównoważonego rozwoju. Na dzień dzisiejszy większość mieszkańców tych ulic ma 

wrażenie, że ta zasada nie jest przestrzegana. Zasada ta polega na tym, żeby rozwój 

przemysłu, rozwój gospodarki nie oddziaływał negatywnie na środowisko. Niestety jest 

inaczej. Na dzień dzisiejszy przez zakłady wydzielana jest ogromna ilość emisji hałasu.  

Niestety mieszkańcy nie mogą wejść na tereny zakładów i stwierdzić, które jeszcze emitują 

ten nadmierny hałas. Na pewno hałas jest emitowany przez firmy: Plastiflora,  Odlewnię 

Żeliwa i Stali, Eurofoam. Prezes firmy Eurofoam twierdził, że nie emituje hałasu, ponieważ     

w dniach kiedy mieszkańcy stwierdzili nadmierny hałas, jego zakład  nie pracował.  

Mieszkańcy zaproponowali prezesowi taką zewnętrzną jakby kontrolę, żeby przyszedł  

i zobaczył – jest tam taki budynek blok nr 8 i on najczęściej w nocy i nad samym ranem jest 

najgłośniejszy. W opinii mieszkańców eliminacja tej szkodliwości, wyeliminowanie tego  

hałasu nie jest wielkim problemem. Wystarczy założyć ekrany wyciszające, nie w obrębie  

całego zakładu, tylko chociażby na tych wentylatorach, które ten hałas emitują.                              

Pan Jóźwik przekazał, że 4 października jego córka będzie miała zabieg polegający na 

usunięciu trzeciego migdałka, ponieważ od jakiegoś czasu ma poważne problemy z gardłem  

i lekarz stwierdził, że to jest wina tego trzeciego migdałka.  

Następnie poinformował, że zawiązał się nieformalny Komitet Ekologiczny pn. „Rudunki”  

i mieszkańcy tego rejonu zaczęli konsultować swoje spostrzeżenia na temat tych zakładów.  

W trakcie tych konsultacji okazało się, że większość rodziców posiadających małe dzieci ma 

problemy z ich drożnością dróg oddechowych, z gardłem i ogólnie ze stanem zdrowia. 

Mieszkańcom wydaje się, że ma to wpływ z emisją pyłów i gazów. Na stronie BIP jest 

postanowienie Starosty Zgierskiego zezwalające na emisję pyłów i gazów z atmosfery dla 

Odlewni Żeliwa i Stali. Te szkodliwe pyły i gazy również emitują firmy Plastimed i Kora. 

Pan Jóźwik nie znalazł postanowienia o zezwoleniu tych emisji w związku z powyższym nie 

wie, czy takie postanowienie zostało wydane, czy też nie. Prośba Pana Jóźwika i osób, które 

go oddelegowały jest, aby uzyskać na piśmie wyjaśnienia, czy są postanowienia o zgodzie na 

emisje pyłów i gazów dla ww. firm, czyli dla Kory i Plastimed, a jeżeli są takowe 

postanowienia, to czy w tych postanowieniach są określone warunki w jakich te emisje mogą 

się odbywać – konkretnie chodzi o to, czy ma obowiązek dane przedsiębiorstwo zainstalować 

jakiekolwiek filtry zmniejszające ilość tych szkodliwych czynników emitowanych do 

atmosfery. Na dzień dzisiejszy wygląda to w ten sposób, że jest ocynkowana rura wystająca  

z dachu, z której leci biały, gęsty dym. Jeśli wiatr jest od strony ul. Sienkiewicza to na  

ul. Stępowizna, ul. Przedwiośnie, gdzie jest zabudowa domów jednorodzinnych, przebywanie 

na świeżym powietrzu jest szkodliwe. Z posiadanych informacji na temat Odlewni Żeliwa                  

i Stali wynika, iż w trakcie wydawania decyzji dotyczącej pozwolenia na budowę tego typu 

przedsięwzięcia Starosta Zgierski nie widział konieczności sporządzenia raportu 
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oddziaływania na środowisko przez tę Odlewnię. Jeśli byłoby to możliwe prosił                               

o wyjaśnienie, dlaczego Starosta Zgierski odstąpił od sporządzenia raportu dla tego 

przedsięwzięcia.     

 

Ad. 16 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady dokonał zamknięcia             

LII sesji Rady Powiatu Zgierskiego o godz. 12
30

. 

 

Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała        


